PAGE
5

[image: image1.jpg]

КОТОВСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 16 мая 2019 года                                                                                        № 208/57-3

подписано 22.05.2019
О внесении изменений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Котовской городской Думы от 15 ноября 2016 года № 93/20-3

Рассмотрев заключение юридической экспертизы государственно-правового управления аппарата Губернатора Волгоградской области от 27 марта 2019 года № 19-12/3782, протест Прокуратуры Котовского района Волгоградской области, решения Котовской городской Думы от 15 ноября 2016 года № 93/20-3 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области», в соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Федерального закона 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» Котовская городская Дума решила:

1. внести в решение Котовской городской Думы Волгоградской области от 15.11.2016 № 93/20-3 «Об утверждении Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области», следующие изменения:
1.1. в преамбуле Решения слова «Федеральным Законом от 02.06.2016        № 171 «О внесении изменений в ст. 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления» исключить;

1.2. пункт 2 Решения после слова «замещение» дополнить словом «должности».

2. внести в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области, утвержденного решением Котовской городской Думы от 15 ноября 2016 года № 93/20-3 (далее по тексту – Порядок), следующие изменения и дополнения:
2.1. в пункт 1.1 Порядка слово «определяет» заменить словом «регулирует»;

2.2. пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Гражданин, изъявивший желание участвовать в конкурсе, лично представляет в конкурсную комиссию в сроки, указанные в объявлении конкурсной комиссии о приеме документов для участия в конкурсе, следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

б) две фотографии размером 3 x 4 см;

в) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;
г) паспорт;

д) документы, подтверждающие стаж работы: копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально, или иные документы, подтверждающие его трудовую (служебную) деятельность;

е) документы об образовании;

ж) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования;

з) свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

и) документы воинского учета – для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

к) сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме, установленной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»:
- гражданина, изъявившего желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово;

- супруги (супруга) и несовершеннолетних детей гражданина, изъявившего желание участвовать в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово;
л) согласие на обработку персональных данных;
м) иные документы, характеризующие его (предоставляются по желанию).

Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении также должны указываться сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.
Секретарь конкурсной комиссии, принимающий документы, в присутствии заявителя сверяет наличие документов, приложенных к заявлению, с их перечнем, указанным в заявлении, снимает копии с документов, возвращает заявителю подлинники указанных документов, а также выдает заявителю копию заявления с отметкой о дате и времени приема документов.

Принятые документы регистрируются в специальном журнале.

Заявления кандидатов и приложенные к ним документы (копии документов) хранятся у секретаря конкурсной комиссии с соблюдением требований по хранению персональных данных.»;
2.3. пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Кандидатом на должность главы городского поселения г.Котово может быть дееспособное лицо, достигшее 21-летнего возраста, имеющее гражданство Российской Федерации, гражданство иностранного государства – участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, не имеющее в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.»;

2.4. раздел 2 Порядка дополнить пунктом 2.3 следующего содержания:
«2.3 не имеют права быть избранными на должность главы городского поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области граждане Российской Федерации:

а) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких и (или) особо тяжких преступлений и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления;

а.1) осужденные к лишению свободы за совершение тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения десяти лет со дня снятия или погашения судимости;

а.2) осужденные к лишению свободы за совершение особо тяжких преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пятнадцати лет со дня снятия или погашения судимости;

б) осужденные за совершение преступлений экстремистской направленности, предусмотренных Уголовным кодексом Российской Федерации, и имеющие на день голосования на выборах неснятую и непогашенную судимость за указанные преступления, если на таких лиц не распространяется действие подпунктов "а.1" и "а.2" настоящего пункта;

в) подвергнутые административному наказанию за совершение административных правонарушений, предусмотренных статьями 20.3 и 20.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, если голосование на выборах состоится до окончания срока, в течение которого лицо считается подвергнутым административному наказанию;

(в ред. Федерального закона от 24.07.2007 N 211-ФЗ)

2.5. пункт 5.5 Порядка дополнить словами «и Губернатору Волгоградской области».
2.6. Приложение 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

Приложение к Порядку проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

                                       Председателю конкурсной комиссии

                                       по проведению конкурса по отбору

                                       кандидатур на должность главы

                                       городского поселения

                                       г. Котово Котовского муниципального района
                                       Волгоградской области

                                       от _________________________________

                                       проживающего(ей) (почтовый адрес)

                                       ____________________________________

                                       тел. _______________________________

                                       факс: ______________________________

                                       e-mail _____________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
об участии в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области

Я, ___________________________________________________________,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

прошу допустить меня к участию в конкурсе по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области.

Настоящим подтверждаю, что:

- я являюсь ____________________________________________________
                                                 (гражданином Российской Федерации;

_____________________________________________________________________________

если имеется гражданство иностранного государства - указать наименование государства
_____________________________________________________________________________

и реквизиты международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым
_____________________________________________________________________________

гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления;

_____________________________________________________________________________

если имеется вид на жительство или иной документ, подтверждающий правона постоянное
_____________________________________________________________________________

проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства -
_____________________________________________________________________________

указать наименование государства, наименование документа
_____________________________________________________________________________

и реквизиты международного договора Российской Федерации, в соответствии

____________________________________________________________________________ ,
с которым гражданин вправе быть избранным в органы местного самоуправления)

дееспособен, не ограничен в дееспособности, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, достоверны, а сами документы не являются подложными;

- не состою в близком родстве или свойстве (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с членами конкурсной комиссии;
- с Порядком о проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г. Котово Котовского муниципального района Волгоградской области я ознакомлен(а).

Даю согласие на проведение проверки подлинности документов и содержащихся в них сведений, представляемых мною в конкурсную комиссию.

К заявлению прилагаю (перечислить представляемые для участия в конкурсе документы в порядке, указанном в пункте 2.1 Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы городского поселения г.Котово Котовского муниципального района Волгоградской области:
1)

2)

3)

4)

5) …
_______________
Если у кандидата имелась или имеется судимость, в заявлении также должны указываться сведения о судимости кандидата, а если судимость снята или погашена, - также сведения о дате снятия или погашения судимости.

___________________                                                         ___________________

(дата)                                                                                                                                            (подпись)»;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

3. Направить настоящее решение главе городского поселения г.Котово для подписания и обнародования в установленном порядке.

	Глава городского

поселения г. Котово

____________М.Л. Пьянков

	Председатель Котовской городской Думы

________И.А. Новомлинова